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-Chambrè
des Représentants

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

23 JANVIER 1945.

PROJET DE LOI

établissant un impôt extraordinaire
sur l'accroissement du patrimoine.

I. ~ AMENDEMENT

PRESENTE ~AR M. LECLERCQ.

ERRATUM .

.Li.re comme suit l'amendement imprimé sous le n° Vlll
(p. 14) du Document n? 34.

\

ART.5.

Ajouter un 9" ainsi libellé :

li Les avoirs résultant de la liquidation des sociétés qui sc
sont bornées à T~aliser leur aetif, sans se livrer à une acti-
vité professionnelle ou commerciale dès aoant la guerre. ))

23 JANUARI 1945.

WETSONTWERP

tot invoenng van eeri buitengewone belasting
op den aangroei van het ·vermogen.

I. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LECLERCQ.,

ERRATUM.

Het amendement gedrukt onder n" Vlll· (bl, 14)- van
stuk n' 34, dient te worden gelezen als volgt:

ART.5.

Een 9" toevoegen, luidende :

Il De activa die voortkomen uil de vereffening Van de
oennootschappen die zich hebben beperkt. tot hel te gelde
maben van hun actief, zotuler zich, reeds van vóórden
oorlog, ouer ie lever~n aan een beroeps- of handelsU!erk-
zaamheid. )) .

Edm. LECLERCQ.

30: Projet.

Amendements;

31 : de M. Baillon. - de M. Lessclier s.
32 : de M. Van Glabbeke,
33: de M. Baillon, -.de M. du Bus de Warnaffe,
34 : du Gouve rnern ent. - de M. Vande Wiele. - de MM. Janssen

(Ch .» E.), Uyt ro evcr cl Baillon. - ,ie M. Porta. - de
M. Coerghebeur , - de M. Van Clabbeke. - de M. Philip-
part. - de M. Leclercq.

35 : de M. du BUB de Warnaffe.

30 : Ontwerp.

Am end ementen :

31 : van den hecr Baillon. - van dcn heer Lèsseli ers.
32 : van den heer Van Clubheke.
33 : Van den heer Baillon .. - vau den heer du Buade Warnalfe.
34: .•.•an de Regee,·;ng. - van <.kll heer Vandc Wiele. - Van de

h ee ren janssen (Ch,.E.). Uytroever en' Baillon.' - van den
heer Porta. - vü n dcn heer Coetghebeur. -- va·" 'den heer
Van Glabbeke. - ven den h~er Philippart. - van den heer
Leclercq '

35 : van den heer du Bus de WarnaHe.

G.



Il. - AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOQf\ D~~ HEER EYSKENS.

EERSTE ARTIKEL.

2" wijzigen als volgt :

In de 2'" alinea van 2°, de woorden « tusschen 9 Mei 1940
en I Seplember 1944 » vervangen door « na 9 Mei 1940 I).

ART.4.

I. - Toevoegén a~n 2" :

De som van deze schulden mag verminderd worden met
een bedr~g oan' 5 t. h .. Van de onder de cedulaire belastin-
gen vallende neiio-inbomsien welke de belastingplichtige,
iusschen 1 [anuari 1940 en 31 December 1943, he,eft ge-
nolen en die aan bedoelde belasiingen uierden onder-
iaorpen,

2. - 3° wijzigen als volgt :

De prerniën betaald tusschen 9 Mei 1940 en 9 October
1944 betreffende verbintenissen waarvan de uitvoering af-
hangt van den duur van het menschelijk leven of betref-
fende kapitalisatie-contracten, uoor zoouer eenmalige pre-
miën of periodische premiën samen 5 t. h. ooertreijen Van
de onder de ceduiaire belasiingen vallende netio-inleornsien,
welke de belasiingplichiige iusschen I [anuari 1940 en
31 December 1943 heeft genoten en die aan bedoelde be-
lasiingen uierden onderuiorpen, Nochtans de premién, na
9 Mei nNO betaald, ingevolge ceri oóór dezen daium be-
slaand contract, dat het bedrag dezer premiën bepaalde,
zullen niet aangerebend uiorden als aangroei van oermogen .

ART.13.
Toevoegen:

« De uerboogingscoëjjicietü zal 100 t. h. bedragen ooor
onroerende goedereti, outillee ring, oeestapel, ooorraden en
aandeelen, in vergelij;~ing met de waarde op I [anuari
1938 oj op 9 Mei 1940, de keuze Van deze referèntie·
periode kunnende geschieden door den belastingplich-
tige. Il

ART. IS,

I. - Na de woorden : « dienstjaar 1940 », toevoegen :
(( 1939 of 1938, naar keuze van den belastingplichiige, »

2. - Een alineatoevoegen luidende als volgt:

« De belastingplichiig« wordt geacht op 9 Mei 1940 in
het bezit geuieesi te zijn Van Belgische effecten vrijgesteld
van belastingen, die zich op 9 October 1944 in zijn pat~i-

[2 ]

Il. - AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. EYSKENS.

ARTICLE PREMI~R.

Modifier le 2" comme sui! :

Au 2<alinéa du 2D remplacer les mob ((entre le ")mal
1940 et le 1'" septembre 1944 )}par ( après le 9 mai 1940 ».

ART.4.

l . - Ajouter .au2" :

Le total de ces dettes peut ëtrediminué. a ur. montant
de 5 p. c. des revenus nets soumis à l'impôt cédulaire, dont
l'assujetti a bénéficié entre le 1'~[anoier 1940 et le 31 dé-
cembre 1943 et qui ont été frappés par ledit impôt.

2. - Modifier le 3° comme suit:

Les primes payées entre le 9 mai 1940 et le 9 octobre
1944 et afférentes à des engagements dont l'exécution dé-
pend de la durée de la vie humaine ou à des contratsde
capitalisation, dans la mesure où les primes uniques QU'

périodiques dépassent ensemble 5 p. c. des rdven~s nets
soumis à f'.impôt cédulaire, dont ['assujetti a bénéficié
enrrc le r: janvier 1940 et le 31 décembre 1943 et qui ont
été frappés par le dit impôt, Toutefois, le's primes payées
après le 9 mai 1940 en tlertu d'un contrat existant avant
cette date et fixant le montant de' ces primes, ne seront pas
considérées comme accroissement du patrimoine.

ART.13.
Ajouter:

Le coefficient de majoration est de 100 'p. c. pour les
biens immeubles, l' otitillage, le cheptel, les Atocks et les
titres, comparativement à la valeur au lC',janvier 1938 ou au
9 mai 1940, le choix de ces périodes de référence étant
laissé à l'assuje,tti.

ART.15,

l , - Après les mots : « exercice 1940 », insérer ce qui
suit :tl 1939 ou 1938,au choix, de l'assujetti ».

2, - Ajouter un alinéa, ainsi conçu :

({L' IÇlssujettiest réputé avoir possédé au 9 mai 1940 des
titres belges exonérés d'imp$fs, faisant partie de son patri~
moine ·au 9 octobre /944, à condition que ces titres n'aient,



monium beoonden, op ooonoaarde dat deze effecten niet
oerhandeld uierden tusschen 9 Mei 1940 en 9 October
1944, volgens de gegeoéns van de Identificatiecommissie
der beursuiaarden. In alle geoallen waarin de belasting-
plichtige verklaart, dat de effecten in zijn pairimonium,
op 9 October 1944, reeds zijn eigetulom waren op 9 Mei
1940, zoruler hierooor aanoaardbare beuiijzen aan te voe-
ren. en op uooruiaarde dat bedoeide effecten niet uerhan-
derd uierden na 9 Mei 1940, oolgens de gegeoens Van de
Identificatiecommissie der beursuraarden, zal niei als- ver·
mogensaangroei iaorden aangereleetul he: bedrag dat de
uiaarde van deze effecten oertegenuioordigt op 9 Mei 1940,
indien dit bedrag wordt aangewend eoor de inschriioing
op een Belgische Staatsleening op langen termijn, oolgens
Je modaliteiten te bepalen door den Minister van Finan-
ciën. »

ART.21.

I_- De eerste alinea van paragraaf 2 wijzigen als volgt :

Il De belastbare aangroei uiordt oermirulerd met een som
'geltjk aan 50 t. h. van he! totaol gevormd. li

2. - In de laatste alinea, de woorden il noch hooger
dan 150.000 frank )l weglaten.

ART. 47bis.

Een nieuwart. 47bis toevoegen, luidende als volgt :

Il Indien de belasting oerschuldigd ingeoolge de ioepas-
sing van de buitengewone belasting op den aangroei van
he: oermogen, niet het belastingbedrag berei/?t oerschul-
digd door nijoerheids-, handels- en landbouwondernemin-
gen of door personen, die ingeoolge uiinslgeoende bezighe-
d~n onder toepassing oallen van de wet op de speciale be-
lasting op uitzonderlijk.e winsten, van ID Januari 1940, de
bij deze laatste Wet voorziene belasting verhoogd zijnde tot
95 t. lv., zal de belasiingplichiige belast iuorden in toepos-
sing van de wet van 10 [anuori 1940 en hel daarin uoor-
ziene belasiingsperceniage opgeooerd uiorden van 70 t. h.
tot 95 I. h. )

ART. 47ter.

Ajouter un article 47ter nouveau aÎ.nsi conçu:

CI Il est établi un impôt extraordinaire alJ profit de l'Etat;

)) I) sur les bénéfices réalisés depuis le 9 mai 1940, grâce
à une ou plusieurs opérations lucratives que/conques, con-
stituant des fournitures ou des prestations faites à l'ennemi,
par des personnes physiques ou morales qui se sont livrées,
au cours de la guerre, soit personnellement ou par manda-
taire, soit à Litre d'associé ou de participant, à une ou plu-
sieurs de ces opérations;

» 2) sur les revenus recueillis depuis le 9 mai 1940,à
titre de traitement, indemnité ou payement quelconoue en
rémunération de prestations volontaires faites pour l'en-
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pas été négociés entre le 9 mai 1940 et le 9 octobre /944,
selon les données de la Commission d'Identification... des
valeurs boursières. Dans tous les cas où' l'assujelti déclare
que les titres de son patrimoine, au 9 octobre 1944, lui ap-,
partenaient déjà au 9 mai 1940, sans qu'il produise des
preuves acceptables et à condition que ces titres n'aient
pas été négociés après le 9 mai 1940, selon les données
de la Commission d'Jdentification des valeurs boursières,
le montant que ces titres représentent au 9 mai J940 ne sera
pas imputé comme accroissement du -pairimoine, si ce
montant a été utilisé pour la souscription à un emprunt de
l'Etat Belge à long terme, d'après les modalités à déier-.
miner par le Ministre des Finances. »)

ART.2!.

i . -- Modifier le premier alinéa du paragraphe 2 comme
auit:

Il L'accroissement imposaote esc azmmue a une somme
égale à 50.p. c. du total constitué ». .

2. - Au dernier alinéa, supprimer les mots: « 11-; supé-
rieure à 150.000 fr. ». .

ART. 47bis.

Ajouter un article 47bis nouveau ainsi conçu:

Il Si i' impôt dil en vertu de l'application del'ifnpôt
extraordinaire sur l'accroissement du ooirimoine-n' atteint
pas le montant de l'impôt dû par des' entreptieeeTtïdus-
irielles, commerciales et agricoles où par Ùespersonries '
qui, par des occupations lucratives tombent sous ['aiJpli-
cation de la loi sur l'impôt spécial sur les béhéfices éx'tep-
tionnels du la janvier 1940, l'impôt prévu par cette-tler-
nière loi étant porté à 95 p. c., l'assujetiiestimfiOsé en
application de la loi du JO janvier J940 et le pourcentage
cl' impôt prévu par cette loi est porté de 70 p. e. à 95 p. c.. )

ART. 47ter.

Een nieuwartikel 47ter toevoegen, Iuidende 'ale volgt :

Il Er wordt een buiiengeuion« belasiing '.'ien 'behoeve
van elen Staat gevestigd:

) I) op de winst sederi 9 Mei 1940 gemaakt, danl~ zij
een of meer uiinstgeoende oerrichiingen, bestaande in le-
'veringen of presiaiies aan den oiiand, door'n'dtuurlij~e of
rechtspersonen die, gedurenile den oorlog, Hetzirph~oon-
lijk of door lasthebber, hetzij als oennooi of deel~errier,
een of meer deze» verrichtingen hebbcngedadl1;

) 2) op de 'inkom:>Lcnseaen 7 AYA!;:I 1,""7'f.V.l)er/{regen,ais
. w~Jde, vergóeding'öj b~tiJlingvâTl; Î.tJeWci:n':ailc1··o~f als
be~o(diging van vri/iv'aiige' prestátte~ áoó~~.ddn·.vija~'èl ge-... .
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nemi ou de jonctions illégalèment exercées et ayant servi
les desseins de i'ennemi ou en rémunération de l'usurpa-
tion de fonctions publiqries.

» Le taux de l'impôt est de /00 p. c. des dits bénéfices
~frevenus sans exonération :aucune. l)

14)

Joon of van onwettelijk~~t:IJ.l#de ambten en uiaardoor
'svijands oogemerken uierden gediend oj als bezoldiging
oan onrechtmatig verwor~.R op.!U!kHr~:aw.Nf;ri. '~"ii.tb:

» Het bedrag van de belasting bedraagt 100 t. h, oan
gen(Jemde ,winst,e.n ink.orns!~nzonder om het even wel1(e
vrijstelling 001(. »

G. EYSKENS.

III - AMEI~Df.MENTS

PRESENTES PAR M. DELFOSSE.

ARTICLE PREMIER.

;'Riidfger l'article premier comme suit:

Il est établi, dans les conditions déterminées par la pré-
'!Î;;{te'l~C'tiniinpôt extraordinaire au' profit' de l'Etat.

,:CéJ i~pôt est assis ,sur la valeur dont se sont accrus, du
9màll94D a~ 9 octobre 1944 (sous réserve de ce qui est
.~~jM·à't gftic!e /0 pour les dommages de guerre survenus
e'n'tre le 9oetobre 1944 et la jin des hostilités), par suite
~,,~d!vités,'p~rceptions de revenus, réalisations ou place-
mènt~ quelconques.' habituels ou accidentels, à l'exclusion
J~';''aéCî-()i~~erhentsdont le redevable démontrera qu'ils
sont étrangers à la guerre et rentrent dans les catégories

'WefirÙ&sâ' ['arUcIe 5 :

fOIe patrimoine des personnes physiques ayant en Bel-
gigue. à la date du 9 octobre 1944, leur domicile ou le siège
de lel,ltforttltîe, et des collectivités, organismes ou sociétés
lJdgesi: '

, 21, lé pátrimoine belge des autres personnes physiques.
collectivités, organismes et sociétés, en ce compris les
6tabIÙ'sefne~is congolais des Sociétés et autres entreprises
belge~.' '.

Tôutepersonne physique qui, à un moment quelconque
entre'le'?) h1~rI94Ö et le'ij octobre 1944 aeuen Belgique'
sondomiqilepu le siège de sa fortune est présumée l'avoir
'~~n~~'rvé älil"n'est pas démontré qu'elle Cl quitté le ;;ays
i:téJigitiJ~tn~Wfet sans es/)rit derefour.

Ill. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD" ODOR DEN H£.ER DELFOSSE.,

EERSTE ARTn~EL,

Hef eerste artikel doen luiden als volgt: , ,

Onder de bij deze wet bepaalde voorwaarden, wordt een
buitengewone belaeting ten behoeve van den-Staat ge-
vestigd.

Deze belasting wordt gevestigd op de waarde waarmede,
van 9 Mei 1940 tot 9 October 1944 (onder ooorbehoud von
watin art. /0 wordt bepaald ooor de oorlogsschade welke
uierd geleden sedert 9 October 1944 tot het einde Oan de
dijandelijkheden) zijn aangegroeid, ingevolge gewone of
toevallige bedrijvigheden, oniuangsien van inkomsten,
tegeldemakingen of beleggingen van om het even welken
aard, met uitsluiting Van den aangroei waarVan de be.
lastingplichtige kan beWijzen, dat hij niets heeft te maken
met den oorlog en lot de caiegorieën behoori oermeld in
arli1(e15 :

10 het vermogen van de natuurlijke personen die in Bel.
gié, op datum van 9 October 1944, hun woonplaats of den
zetel van hun Iortuin hebben, en van de Belgische gemeen-
schappen, organisrnen of maatschappijen;

2° het Belgisch verrnogen van de andere natuurhjke per-
sonen, gerneenschappen " organismen en maatschappijen,
met inbegrip VlIn de Congóleesche inrichiingen van de
M~atsch'appiien en andere Belgische ondem.emingen.

Elke natuurlijke persoon, die op eenig tijdstip tusschen
9 Mei 1940 en 9 October 1944 in België zijn (haar) woon-
plaats of zijn zetel van Iortuin gehad heeft, wordt geacht '
di~' w~onplà:ats ~>fdien' zètel van 'fortuin tehebben behou-
den,' t~ntij ''nlef bewezenworde: dat: hij Izij)' voorgoed 'het
land heeft verllitÎi)'z'zi)1idér~1ietoodrncmeTlte hebben'CT ooit

. weer ietug te komen.
,r~ mu»~ro I°ci~de5sus est applicable aux établissements.' ,.Xerenst~9;I;l~. ~umI?er Y is van toëpassing op de Bel-
belg~~d~~C'e~t~~'pIis~'~éirängheit au' sen~' de~\' artidre ,27., gische iniichthigeri van'c:lé"l:iüitënlanetsc~~ öndernerningen
p~r<\gl'a,P,Q,e 4, ,alipéa 2. des lois coordonnées relaiive!i' àux I als bedoeld bij artikel 27. paragraaf 4, 2"· alinéa, van de

'rmp'ôt'; lsür "1~1rdidniJ:i' -. SárllèYïgè'iéhakelde· W'ètten ,lbetrefEende 'de 'in~omsfenbe-
lasUngen. '



ART: 5.

Rédiger .l'article 5' comme stlit :"

«: Constituent lc;s élémlintspassifs de l'accroissement· du
patrimoine:

» Jo" les biens dont l'assujetti établit qu'ils étaient sa
propriété au 9 mai 1940;

)) 2a les dettes dont l'assujetti prouve qu'elles existaient
au 9 octobre 1944 et qu'elles sont nées dans' son chef après
le 9 mai 1940;'

» 3" les biens dont l'assujetti prouve qu'ils proviennent
d'un [ait étranger à la guerre et qu'ils rentrent dans l'une
des catégories ci-après:

>I 1. - Lés biens acquis à titre de succession ou de dona-
tion entre rJ'ifs entre le 9 mai 1-940 et le 9 octobre 1944.

» La valeur des biens visés à l'alinéa qui précède est
diminuée du montant des dettes et charges de la succession
ou de la libéralité, ainsi que des impôt» et frais supportés

, p'ar l'assujetti relativement à la succession ou à la libéralité.

;-:)l Toutefois, ne sontpas admis comme éléments ,passifs.:

, Il a) les biens acquis après le 9 mai 1940, soit par dona- .
tian, soit en vertu de l'art. 305 du Code civil, ou de dispo-
sitions légales étrangères similaires lorsque ces biens, à les
suppoee: restés dans la propriété du donateur ou des époux
-dioorcés, auraient révélé dans le chef de ceux-ci un accrois-
sernenr de patrimoine imposable ou une augmentation de
cet a~croissement;

lJ b) les biens recueillis par succession, même à titre de .
legs particulier, après le 9 'mai 1940. dans la mesure où '
J'application de la présente loi au patrimoine délaissé par
le défunt aurait révélé, dans le chef de ce dernier, un
accroissement de patrimoine entre le 9 mai 1940 et te jour
du décès.

» L'Administration peut exiger des héritiers et léga-
taires universels qu'ils fassent connaître, à cet effet, les
éléments actifs et passifs du patrimoine au sens de la pré-
sente loi.

» Si l'assujetti n'a pas recueilli la totalité de la succes-
sion, la non-admission est limiiée à une [rection de l'ac-
croissement constaté correspondant à la part que [' inié- '
ressé a prise da'\1 l'actif nef de la succession.

)) IJ. - Les biens recueillis entre le 9 mai J 940 et le
') octobre 1944, au titre de l'article 7J6 du Code Civil ou';
de dispositions légales étrangèreeeimilaires,

"
» Ill. - Les sommes enci1is;éés' entre le 9 mai 1940 et:

le 9 octobre 1944: . I

» a) comme prix de la cession des rentes ,e~P.en~i~ms vi"j
sées à l'art. 9;'"

[ j J

..ART.S .. ,

Het artikel doea luiden ab voJat ;.

« Vonnen de paseieoe.bestanddeelen van,.derJ; aam:r.~i
Van het oermogen :

» JOáe goederen Waarvan de belastingplichtige bewijst
'd~t zij zijn eigendotn waren op 9 Mei 1940;

» 2°de schuldet: uiaaromireni de belastingplichtigebe-
uiiist dat' zij op 9~Oetober 1944 bestonden en dat zij in
zijnen hoofde ontstaan zijn na 9 Mei 1940;

)) 3° de goederen waaromtrent de belastingplichtige be-
wijst dat ze voorlk,omen Van een feit oreemd aan den oorlog
en dat ze behooren tot een van onderstaande caiegorieën :

)J 1. - De goederen ver~regen bijwijze van erjeni» of
van schenking onder de leoenden, tusschen 9 Mei 1940 en
9 Oetober 1944.

» De ioaarde oan dt; onder oorensiaande alinea bedoelde
goederen uiordt verminderd met. het bedrag Van de schul-
den en lasten van de n~latenschap of van de gift, alsmede
van de belasiingen en on~osten gedragen .doo~.>.de9,ge-
lasiingplichiige, met betrek.k,ing tot de nalatenschàp"öJ de
gryt. ,
. » Worden evenwel niet als passieoe besttiridde'elen aan-
getiomen :

» a) de na 9 ,Mei J940, hetzij bij sch,~ryk!.n"hetz;ij
krachtens art. 305 van het Burgerlijk W etbqé~. of b,ij
soortgelijke vreemde wettelijke bepalingen pè,.~feg~~ io~-
deren, uranneer deze, gesteld dat zij eigendom vàn 'ïèn
schen~er of van -de gescheiden echtgenooteh""wa~ÛI idlilJ-
ven, in hunnen hoojde een belastbaren aa~gtoei o~rr';;e~-

{' . -. . ..... ,.
mogen of een uethooging van dien aangtoei zouden' üîlgl!-
wezen hebben;

)! b) de in een erjenis, zelfs als bijzonf~.r:. {eg~~t.~\iw;
9 Mei 1940 teri deel geoalien goederen ill de mate waârin
de ioepassing Oan deze uiet op het door den ooerledene
nagelaien oertnogen, in zijnen hoofde een aangroei van het
oermogen, iussehen 9 Mei 1940 en den dagvcm.h~t Ql)er-

lijden, zou uitgewezen hebben,
» De Administratie mag Van de erfgeri.SZ.T;Cff!,\er:.:f!I~m-

meene legatarissen elschen dat zi], te dien einde,. k.~~J?;i,s
geoen Van de actielJe en passieue bestatuldeelen vorl het
oermogeti, als bedoeld bij deze uiei,

» Is niet de algeheelheid Van de nalaten~c~,âp a:feiL~è·
lastingplichtige ien deel gevallen,' dan is !iêtT~lCi:~:Iiîn~-
men beperkt tot een gedeelie Van den beoonden aangroei,
onereensremmende met het aandeel dat dec~~!~o~~~~ in
het zuioer actief van de nalatenschap geno'rTiéri\:ec;fi. "

) IJ. - De goederenver~regen tusschen 9:Mëi"t9i1lf'-en
9, October 1944, op~rô~d va? artike1716 ~~~IP~JJ¥~~r-
lljl~.W etboeh, oj van soortgelIjke oreemde wetlellj~e bepa-
llngen,

.» lll, ~;bf:sommen geïnd tÎisschan 9 Méi 1rj4(f'è~9-bc-
tober 1944: '.. . _.

» a) als prijs Ván dén âfstèmiJ 'vati dë' bij ,arli!fe1""9' 'l,t-
doeld~ renien en pensioenen; . , .. .~. .
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Il b) tIu chef de capitaux constitués pour tenir lieu de ces
rentes et pensions. . .'

» IV. - Les sommes encaissées ou avantages recueillis
entre le 9 ~ai 1940 et le 9 octobre 1944, à la suite d'un
dommage matériel ou moral résultant d'accident corporel,

» 'Y, - Les sommes encaissées entre le 9 mai 1940 et le
9 octobre 1944 comme indemnité pour rupture de contrat
d'emploi après déduction d'un montant égal aux appoin- ,
tements ,qui, sans rupture de, contrat, auraient été payés
entre fa. date de la rupture du contrIlt e,t le 9 octobre 1944.

Il V. - Les sommes touchées à titre de revenus profes-
sionnels entre le 9 inai 1940 et le 9 octobre 1944 pour des
prestations effectuées auant le 9 mai 1940.

» VII. - Les sommes encaissées entre le 9 mai 1940
et Iq 9. octobre 1944 du chef de brevets ou a titre de droits
d'au!eur pourdes inventions ou des œuvres produites après
le 9mai/940.

» VIII. - Les capitaux et rentes dont l'assujetti prouve
'qu'Ules a acquis eh"tre le 9 mai 1940 et le-9 octobre 1944
en v~rtu d' un contrat dont l'exécution dépend de la' durée
'de la vie hwnaine ou d'un contrat de capitalisation.

II IX. - "Les sommes, impôt déduit le cas échéant,
gagnées entre le 9 mai 1940 et le 9 octobre 1944, au cours
d'un tirage d'emprunt, à la condition que i' assujetti ait été
propriétaire aoani le /0 mai 1940 des valeurs sorties au
tirage.

))X. - En ce qui concerne les sociétés, collectivités ou
organismes, lès biens qui leur ont été apportés entre le
9 mai 1940 et le 9 octobre 1944, II
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ll.b) uit hoofde van kapUale.naprig~lçgd 91Tl deze renten
en pensioenen te oeroangen.

» IV . -r-r- De tussclten 9 Mei 1940 en 9 October 1944
geïnde sornrnen . of genoien; ooordeelen, ingeoJlge een
materieele of zedelij'k,e schade ooortspruiterul uit een
lichamelijk ongeoal,

» V. - De sornmen geind iusschen 9 Mei 1940 en9 Oç-
iober 1944 als schadeloosstelling Voor het oerbreken van
een dienstconiraci, na aftrek .van een bedrag gelijk aan, de
bezoldiging welke, zoruler verbreking oari het contract,
ware betaald geuiorden, lusschen den datum van' net Ver-
b-rek,én van het confrncf en 9 October 1944.

li VI. - De sommen als bedrijfsinkomsten geirul tus-
schen 9 Mei 1940 en 9 Oetober 1944, uoor presiaiies ge-
leoerd Vóór 9 Mer 1940.

» VII. - De sornrnen .iusschen 9 Mei 1940 en 9 Octo-
ber 1944 geïnd uiegens breoeiien of ais auteursrechten
Voor uiioindingen gedaan of werken ooortgebracht na
9 Mei 1940_

» VIII. - De kapitalen en 'renten welke de belasiing-
plichtige beioiisi, tusschen 9 Mei 1940 en 9 October 1944.
te hebben verkregen krachtens een contract WaarVan de
uiiooering afhangt v~n den duur van lie! menschèlijk leven
of Van een kapitalisatiecontract.

)) IX. - De sommen, eoeniueel verminderd met -.bet
bedrag der belasiing, iusschen 9 Mei 1940 en 9 October;
1944, in een tre'k,king van een leening behomen, mits de
belastingplichtige voor 10 Mei 1940 eigenoar was Van de
,bij de trekk.ing uitgekomen loien,

» X. - Wat de oennooischappen, collectioiieiten oj
organisrneri betreft, de goederen welk.e tusschen 9 Mei "1940
en 9 October 1944 uierden ingebrachi, »

,
A. DELFOSSE:

IV. - AMENDEMENTS

PRE.'ilENTES PAR M, VAN GLABBEKE.

ART. 2,.

In fine du 2", ajouter un alinéa réuige comme SUit :

« L'exploitation, rnêrne sans but lucratif, d'une entre-
prise à caractère commercial, industriel ou agricole, enlève

IV. '"- AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER VAN GLABBEKE.

ART.2.

Aan 2", een alinea toevoegen, luidende r

({De exploüaiie, zelfs zotuler uiinsioogmerteen, van'ec/I
onderneming met een. handels<, nijverheidp- of landbouw-



aux organismes, œuvres, [onds et caisses précités le béné-
fice de r exonération. »

ART.18.

ln fine du 2°, ajouter la phrase:

(( T ()~tefois, les biens n'ayant fait l'objet d'aucune mu-
tation et qui se r~frouvent en nature et dans le même état
au 9 mai 1940 et au 9 octobre 1944 ne doivent faire l'objet
d'aucuTie estimation. »

ART.40.

I. - En ordre principal, supprimer cet art.iele.

2. - Subsidiairement et pour le cas où il serait main-
tenu, ajouter in fine du },., alinéa, après les mots ((séparé
de corps », [( ou de biens H.

[ 7 l 36

karakier, berooit ooormelde. organismen, werkdn, [ondsen
en kassen van h'ef ooordeel van de vrijstelling. »

ART.18.

Aan 2" toevoegen wat volgt :

(( Ëoenioel, moeien de goederen .welke niel het Voor-

uierp warèrr van eenigen ooergang en zicli in naiura In
denzelfden staat bevonden op 9 Mei 1940 e~ op 9 October
1944, niei ioorden geschat. ))

ART.40.

I. - In hoofdorde, dit ~utikel weglaten.

2. - In ondergeschikte orde, en ingeval het behouden
blijft, .aan het slot van de l'te alinea, na de woorden « van
tafel en bed », de wo~rden ( of van goederen » invoegen ..

A. VAN GLABBEKE.

V. - AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. LESSELlERS.

ART. Ibis.

V. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LESSELlER5.,

ART. Ibis.

-Annuler IeIexte de l'amendement figurant au document Het amendement vóorkomende in stuk n'31 (bI. 8)
31 (p. 8) et insérer un article nouveau rédigé comme suit:· vervangen door het volgende:

{( Le Mirristrc deS Finances ou ses délégués transmet-,
iront aux autorités judiciaires compétentes les dossicrs des
assujettis' floht l'accroissement du patrimoine leur parcâtra
'avoir Ui1:·è'd~actère illicite.
:), Les 2dtidamnati<ms en la matière entraîneront de plein

dróif la 'ccmjlscation totale de l'accroissement du patrimoine
Ict ce etfil1dhors des .dommagee et intérêts obtenus par la
partie cil.irr~! '
'!'))' DC'ßiuiJ, cà condamnés ne bénéficieront d'aucune
exonération prévue par la présente loi. »

« De Minister van Financiën of zijn afgevaardigden
maleen aqn dc' beooegde rechterlijke overheid de bundels
ouer Van de belastingplichtigen uiier vermogenstoename
bun toeschijn! Vaneen ongeoorloojden aard te zijn.

» De ter zake geldende oonnlssen brengen van rechis-
wege met zich algeheele r)erbetrdver~laring Van de ver·
mogensioename, dit buiten en behaloe de door dé burger-
lijk.e partij bek.~men schadeloosstelling.

» Daarenbouen, genleien die veroordeelden geer: enkele
Van bij deze Wet ooorziene vrijstellingen. »
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ART.21. ART. 21.

Soua-amendernent à l'amendement du Gouvernement, Sub·amendement op het amendement van de Regeering ....
I. - Remplacer les deux premiers aliné•• du texte du

litt. c) du § ~, propo.é par le Gouvel'1lement par ce qui
suit:

Il c) par les pensions d'invalidité de guerre ainsi que par
celles des eeuoes et des orphelins de guerre.

» 4 diminution résultant du présent paragraphe ne sera
. pas inférieure à 50.000 francs, ni supérieure à 150.000 fr.

pour les assujettis visés aux littéras a) et b) et à 200.000 fr.
pour ceux oisés au liftera c] . .

2. - Au 3' alinéa, remplacer la somme de ((5.000 fr. »
par « /0.000 francs. »

I. ,-- De eerste twee alineas van den tekst van litt. cf
van § 2, in het amendement van de Regeering, vervangen
door het volgende :

I( c) door de pensioenen wegens oorlogsinvaliditeit, als-
mede door die van de oorlogsuieduuien en -weèzen.

» De uit deze paragraaf voortvloeiende vermitidering
mag niet lager' zijn dan 50.000 frank noch hooger dan
150.000 frank voor de in litteras a) en b) bedoelde belas-
tingplichtigen en Jan 200.000 frank uoor die bedoeld in
litiera c}. »

2. - In de 3,10 alinea, de som van « 5.000 frank» ver-
vangen door Il TO.OOO frank u ,

Jules LESSELlERS.

VI. - AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. PHILIPPART.

ARTICLE PREMIER.

. l . - Remplacer Ies mota: II au 9 octobre 1944 » par « à
la fin des hostilités en Belgique. Il

2. '- Intercaler au commencement de la 4" lilDe du pre-
mjer alinéa les mob: {(à la faueur de la guerre. li

ART.5.

I. - Ajouter au I" :1< y compris toutes créances, même
non liquides ni exigibles. »

2. - Ajouter un 90, ainsi libellé :

« 9" Pour les habitants des régions Jont la libération
définitive n'a pas précédé le 9 octobre 1944, ou des régions
où les hostilités n'ont pas pris fin. avant cette date, l'excé-
dent des dépenses réelles; hormis les dépenses somptùaires
ou de superflu, sur les reoenus et profits réalisés par "eux
du 9 octobre 1944 à la date de la cessation des hostilités. »

VI. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN H. PHILIPPART.

EERSTE ARTIKEL.

I. - De woorden : I( tot 9 October 1944 Il veryangen
door de woorden : « tot het einde Van de vijandelijkheden
België. l)

2. - Na de woorden 119 October 1944 II in de eerste
alinea, de woorden: « dank zij den oorlog » ~Iauchen.

1. - Aan het I" toevoegen r-« Inbegrepen alle schuld-
oorderingen, zelfs diegene welke noch vrij noch .inoordet-
baar zijn, ))

2. - Een 9" ~oevoegen, luidend als volgt :','.

II 9" Voor de beuioners van de gebieden Waarvan de de-
[initieoe bevrijding nlei voor 9 October 1944 plaats had, oj
Van de geçieden waarin de vijandelijkheden niet v66r de-
zen datum een einde namen, het verschil tusschen de uie-
zen~elijke uiigaoen, met uitzorulering Van de);weelde- oj
overtollige uiigaoen, op de door hen verwezenliJkte inkom-
sten en winsten, tu~schen 9 October 1944 en: den· datum
waarop Je vijandelijk.heJen een einde nomen..» ....



3. - Ajouter un 10· : 3. - Een 10~ toevoegen luidend als volgt :

wLes' biens; valeurs et sommes dont le contribuable éta-:
blirà qu« leur acquisition, leur réalisation ,bénéfici(/lire oJ.
'l~rir pérteptionne $O~t p~s fonction dë la guerre et de l'oc-
cupation ennemie. »

ART.8.

Ajouler un 10· :

« La dépréciation du moins-value qui affecte l'ensemble
des biens composant le patrimoine actif, lelies' les moins-

"values résultant de l'absence d'entretien et de réparations
des immeubles et des meubles meublants, du non-renon-
vellementdes effets d' habillement, de la consommation
des réserves, etc. »

ART.15.

Intercaler à la 5' ligne, avanl le mol ((égal Il, les mots :
« compte non tenu des titres dont les coupons sont exoné-
rés de r impôi complémentaire personnel. )1

ART. 21.

I. - Remplacer le paragraphe 1er par :

(I Le taux de l'impdt est fixé à 70 p. C. Il

2. - Supprimer à l'alinéa 1cr du paragraphe 2, les mols :
(I S'il n'excède pas 200.000 francs ou la tranche comprise
entre a ct 200.000 francs. II

3. - Paragraphe 2, littéra a) el littéra b), remplacer :
( 31 décembre 1943 )) par « 31 décembre 1944. ))

4. .:.- Modifier le paragraphe 2 littéra b), comme auit :
« par les- revenus des titres exonérés de l'impôt complé-
mentaire personnel. ))

5. _. Supprimer, in fine, les mols : « nt supérieure à
150.000 francs. li

ART. 27.

Modifier la dernière phrase comme suit: l( la valeur
admise ne sera pas supérieure à la valeur nominale -de
l'obligation, ni à 25 fois le montant -de rintérêt, annuel,

T ouiejois, les obligàtions, 'certi! icais .d{!t résorerie .e]
,autres litres analogues émis postérieurement a~ .JO,mar.$
1935, seront admis pour leur 9Çl.leurnominale; li i

li De goederen, uioarden en sommen waarvan de be-
lastingplichtigf: .~ewii~t Jat - hun verwerving. ,.h.utJ..iwinst-
geoende tegeldemaking of hun inning geen verband hou-
den met den oorlog en met de bezeiiing dooT;den l1ijand. Il

ART.6.

Een 10· toevoegen, luidend al. volgt :

Il De uraardeoermindering op minderwaa;d~ welke het
geheel van de goederen, die het actief oertnogen uitma~cn,
heeit ondergaan, zoool» de minderwaarden; wegen~ ,het
niei ondevhouden en herstellenoon de onroerende goe-
deren en van he! stoJfeerend huisraad, het niet veroangen
van de k,leedingstukken. het verbruik Oan de, ooorraden,
enz. »

ART.15.

Na de woorden ((gemeenschappen en organismen li;

loevoegen de woorden : li buiten rekening gelaien de titels
waarvan de koepons van de aonoullende personeele
belasting vrijgesteld zijn»,

ART.21.

I. - De eerale paragraaf vervangen door. de volgende
woorden : ~,

(l Het bedrag van de belasiing uiordt vastgesteld op
70 t. h. ))

2. - ln paragraaf 2, alinea 1, de volgende woorden
schrappen : « bijaldien hij niet 200.000, fr. overtreft, cif
het tusschen 0 en 200.000 fr. begrepen gedefêlt€: II

: ~.

3. - Zoowel in HUera a) als in liUera b) .van paragraaf
2 de woorden Cl 31 December 1943 )) vervangen door de
woorden (C 31 December 1944. II

4. - Paragraaf 2littera b), wijzigen ala volgt: 4( 'door de
inleometen Van de tiiels welke Van .de aanoullende perso-
neele belasting ziin vrijgesteld. »

s. - In fine, de volgende woorden ICnrapp~n 'I .((.nocn
hooger dan 150.000 frank. Il

ART.27.

Den laatsten zin wijzigen al. volgt :.'<I,P,l;' !~'Y!g~.f)À1J\~1l
".w.aarde, ~~l ,~~~t hooger. ~ij~,d<m.' .de.Mminl\\~?W!llij'-s\~ùder
<,ç1?\ig~". :Q~,.~~.b1mi\<M!'h~;bb§9r~8t.l\~~::,~ep.}\ÏaMJijk-
, schen i~~l;esl, '\'\1~r'.1l>; ,.h \.JO

, .,:.p:e '~9.(ig'!fJes" ''Scba.tkiát~rti/(<¥1t~'n~e''t.'~4~t,e) IB{1If1~R.ar'
dige iliel«, na' 30 Maart 1935 uitgegeven, zulllZn echier
voor hun nominale usaorde aangenomen worden. I)



AR1'.4Sbis.

Insérer un article 45biG nouveau, 'rédigé comme suit :

« Les droits, amendes et pénalités afférentes aux omis-
sions ou aux inexactitudes dans les déclarations et cotisa-
tions relatives 'aux impôts sur les revenus, omissions ou
inexactitudes que ferait dégager l'application de la pré-
sente loi, sont couverts par la prescription. J)
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Een nieuw àrtikèl, '4SbiÎ, toêvaeg:~/J;id~iiaab volgt :

« De rechien, geldboeten 'en straffen wegens onfJolledîge
of onnauU)ke~rige aangiften en belastbaarheid betreffende
de inkomstenbelastingen, welke weglatingen oj onnauw-
l{eurigheden uit detoepassing lJanonderhaf)ige wet 'Zouden
b1ij~en, ioorden door de oerjaring gedekt. Il

M. PHILlPPART.

VIL -, AMENDEMENTEN

VOORGESTELO"OOOR DEN HEER HEYMAN.

ART 5.

§ 7 wordt aangevuld als volgt :

( '" op oooruiaarde dat hij beunjst eigenaur te ziin ge-
uieest Van de uiigeiote effecten vóór 10 Mei 1940. »

ART. 15bis.

Een artikel 15bis inlasschen luidende als. volgt :

« Kan het oooroorlogscli bezit Van de belanghebbende
niet door maierieele beunjzën bepaald uiorden, dan za! het
totaal Van ziin belaste bedrijfsinkomsten uan de vooroor-
logsehe periode in aanmerleing uiorden genornen uoor het
beuiijs door oermoedens, Het kapitaal dat hierdoor zou
vrijgesteld uiorden zal belegd uiorden inStaatsfondsen ool-
g~[t~ modaliieiten aan te duiden door den Minister Van
Ëtnanciën, ))

ART.21.

§ 2 a) wordt aangevuld al. volgt :

(I, •. Ooor de loontrekk.enden wordt de datum van 31 De-
cem'beT'1943'~crvangen door / October /944, Voor net deel
tJannuil iri~6msten dat aari de bron wordt heTast. ))

ART. 27.

De laabte'ziiunede :

Il ,;, noth dan 25 maálhet bedrag van den jaarlijkschen
m'tereêt );c!oen wegvallen.

VIL ~ AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. HEYMAN.

ART S.

Le § 7 est complété comme luit :

(( ... à condition de fournir la preuve' qu'il a été le pro-
priétaire, aVant le 10 mai 1940, eIes titres tirés. Il

ART. J 5~is. -

Insérer un article lSbi. conçu comme luit :

- -
I( S'il est impossible d'établir la póssessiöi1 -dès avant la

guerre par des preuves matêrielles, le total de ses reVenus
professionnels imposés, appartenant à la période d'a()ant-
guerre, sera pris en consiclération pour la preuve par pré-
somption. Le capital ainsi exonéré sera placé en valeurs
d'Etat cl'après des modalités à établir par le Ministre des
Finances. »

ART.21.

Compléter le § 2 a) par la phrale suivante

« ... pour les salariés, la date du 31 décembre 1943 sera
remplàcêepar celle du l" octobre 1944, pou;da'parlie Je
leurs revenus imposée à la source. »

ART.27.

Supprimer la dernière pattie de la phrue füaale I

« .. , ni ft ·2S· fois -le montant de l'intérêt- annuel Il.

H. HEYrvlAN.



VIII. -- AMENDEMENTS

. PR-I;:.?ENT!:.~PAR M. LIEaAJ;:~T:, .

ARTICLE PREMIER.

Ajouter in fine l'~linéa suivant :

Il La loi n'est pas applicable aux biens que des sociétés.
entreprises ou particuliers possèdent .au Congo . ou au
Ruanda-Urundi. I)

ART.2.

Ajouter in fine :

( 3& le contribuable qui prouve que ses biens, au 9 oc-
tobre 1944, ne dépassent pas son patrimoine tel qu'il était
au l" janvier, /938, d'une somme supérieure au minimum
exonéré par la présente loi. ))
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VIII. - AMENDE.Mj::NTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LlEBAERT.

EERSTE ARTIKEL.

De volgende alinea toevoegen :

«. De wet is niei van ioepassing op de goederen wslke
maatschappijen, orulememingen oj particulieren in Conio
of Ruanda-Urundi beziiien, ))

ART.2.

Een 3° toevoegen, luidend al. volgt :

I( 3° de belastingplichtige die bewijst dat zijn g~ederen
op 9 Oetober 1944, zijn oermogen op 1 [anuari 1938 niet
met een hooger bedrag dan het .door deze wet vrijgesteld
minimum te boven gaan. II

H. L1EBAERT.

IX. - AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. VANDE WIELE.

ART.4.

Ajouter au 3" : « pour autant que ces engagements aient
été souscrits postérieurement au 9 mai 1940. ))

ART. 5.

I . :- Compléter la première phrase du 2" comme luit :
Il y compris les impôts non enrôlés et afférents à des retie-
nus réalisés avant le i" octobre 1944. )

2. - Ajouter un 10" rédigé comme suit:

(( /0". Un fonds de reconstitution du matériel- et de l'ou-
tillage professionnels tels qu'ils existaient au 31 décem-
bre 1939 ou à la fin de l'exercice social 1939-/940 multi-
plié par un coefficient de rééva'uation d'all moins / ,sO.

IX. -- AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER VANDE WIELE.

Aan 3" toevoegen: {(uoor zoouer die '6e,rb1hi~ni:~i~h
later dan 9 Mei 1940 uierden aangegaan . ))

I. - Den eersten volzin van 2" aanvuit~n als volgt :
(( daarbij begretien de niei ter rolle. ingeschfkv~~ ';~>~l&;jln-

.ss». behoorende 'tot v66r I October 1944' t~ g~fd~'ge-
maa~te inkomsten. »

2. - Een '10" toevoegen, luidende als voigt

«. 1ft· Een.weder,?priRbtingsf9nrl~vat!J, h~L"bedrijfs-
maierieel en Van het bedriifsgereedsch!lP, ,.;ç,9.pls ,4i.~...•~~~
sionden op 31 December 1939 of op het einde van het
maatschappelijk dienstjaar 1939.1940, vermenigvuldigd
mel een herwaardeeringscoëfficiënt van ten minste '1,50.
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IJ Ce fonds· ne pêut être injérÎeuràux amortissements
Pl'4liqués du Itr jan!lier"J94Q au .JI. déc¢m:breI9!13; ni su-
périeur au total formé par ces amortissements -et par 'le,s
réseroes constituées au COllI'S de la mêmI~ période.

» Ces reserves devront être utilisées au plus tard le 31 dé-
cembre 1949 aux fins auxquelles elles SOt'lt destinées. »

ART.12.

Ajouter l'alinéa suivant:

II Cette valeur ne peut dans tous les cas attei~dre 150
p. c. de la valeur de ces objets au 9 mai 1940". Il

ART. 21.

I. - Remplacer le texte du littera a) du paragraphe 2
comme suit:

Il par.les revenus nets passibles des impôts cédulaires que
ras~ùJèÙl á" recueillis entre le 1" mai 1940 et le l" octo-
bre 1944 et qui ont été ou seront soumis aux dits impôts. »

. 2. - Au paragraphe 2. dernier alinéa, supprimer les
inota : '11 ni supérieure à 150.000 francs. ))

1",/-:-,,-,1'-';, ".f - ..•. "

)J Dit [oruls mâg'iliet leriÏ'1ger zijn adn de Van I [anuari
,19.4Q;\I(# 3/ [)ê,èëltibér;·'1943 rg:e'daiie "afJóss(v,'gétt;nnoch
meerder dan het totaal gevormd door die äflossingcn en
door de in den loop van hetzelfde tijdstip geoesiigde re-
serven.

» Die reserven moeten uiterlii~ op 31 December 1949
voor de aangewezen doeleirulen benuttigd uiorden. »

ART.12.

De volgende alinea toevoegen :

« Die uiaarde ~ag, in geen geoal, 150' t. h,: bereiben
van de uiaarde van die ooonoertsen op 9 Mei 1940. ))

ART.21.

I. - Den tekst van littera á) van § 2 doen luiden als
volgt :

« door de onder de cedulai~e belastingen vallende nette-
inkomsten welke de belastingplichtige, tusschen 1Meil940
en 1 October 1944 heeft genoten en die aan bedoelde be-
lasting werden onderworpen of zulldn onderuiorpen uior-
den. »

2. - In § 2, laatste alinea, weglaten de woorden :
I( noch hooger dan 150.000 frank. J)

G. VANDE WIELE..

X. - AMENDE.MENT

PRESENTE PAR MM. VAN GLABBEKE ET HEUSE.
,"' \

ART.5.

..;AjQUt~r,.uJX.dernieralinéa ainsi libellé:

« Et, en général, toutes sommes encaissées entre les
9 mai 1940 et,9 octobre 1944, à titre de rémunération, dont
il est démontré qu'elles n'ont. aucun rapport direct ou -indi-
rectaveo la guerre.rl' occupation militaire de la>Belgiqu.e
ct les circonstances éoonomlqUes ·"c'xcèptiotmel/es ,quh.ofd
prévalu pendant cette période. ))

x. - AMENDEMENT VOORGESTELD

DOOR DE. HEEREN VAN GLABBEKE EN HEUSE.

ART. S.

Ëen laatste alinea toevoegen luidend als volgt :

((En, ouer het algemeen, alle sommen,tusschen 9 Mei
1940 en 9 October 1944, als bezoldiging geïnd, waarOan
beuiezen is datze noe]: rechtstreeks noch (;mrechtstreeks
eenig, v?rband :hei>bet;tmelden oorlog, de militaire bezei-
ting van België en de uitzonderlij~eeconomisèhe omstan-
digheden waarin men gedurende deze periode oér~eerde. Il

A. VAN' GLABBEKE.
H. HEUSE.



XI. - AMENDEMENT

PRESENTE PAR MM. UYTROEVER ET EMBISE.

ART.5.

Au 6°, ajouter ce qui suit:

IC pour autant que le montant de. ces capitaux ou le total
annuel des rentes ne dépasse pas 50.000 francs. J)

[ l3 ) 36

XI. - AMENDEMENT VOORGESTELD

DOOR. DE HEEREN 'UYrROEVER EN E~1BISE.

ART.5.

Aan het 6°, .toevoegen wat volgt :

« voor zoo uèr het bedrag van deze kapitalen of het [aar-
lijk.!Sch totaal oan de renten 50.000 fr. niet te boven gaat ».

L UYTROEVER.
C. EMBISE.

XII. - AMENDEMENT

PROPOSE PAR M. DUVIEUSART.

ART.5.

Ajouter au 1~les mots: « ou qui ont été acquis avec des
fonds qui étaient sa propriété au 9 mai 1940. Il

XlI. - AMENDEMENT

VOORGESTELJ.D DOOR DEN IHEER DUVIEUSART.

ART.5.

Aan. het 1", de woorden toevoegen: Il of die ioerden
verkregen met gelden die zijn eigetidom Waren op 9 Mei
1940. »

J.DUVIEUSART.

XIII. - AMENDEMEN';'

PROPOSE PAR M. du BUS de WARNAFFE.

ART.5.

Insérer avant le premier alinéa un alinéa ainsi conçu :

Il L'accroissement doit résulter du produit d'activités, de
perceptions de revenus, £le réalisations ou placements
quelconques, habituels ou accidentels, échus postérieure-
ment au 9 mai 1940. »

XIII. - AMENDEMENT VOORGESTELD

DOOR DEN HEER du BUS de WARNAFFE.

ART. S.

Vóórde eerste alinea, -een alinea inlasschen luidend
als volgt :

« De aangroei moet het gevolg ziin van de opbrengst
Jan gewone 0/ ioeoollige bedtijoigheden, inningen van in-
komsten, tegeldemakingen 0/ beleggingen van om het even
welken aard, na 9 Mei 1940 verkregen. »

c. OU BUS DE WARNAFFE.
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XIV. ~ AMENDEMENT

PRESENTE PAR u: GOUVERNEMENT.

XIV. - AMENDEMENT·

VOORGESTELD DOOR DE ~ÇEERING.

ART.5. ART.5.

Rédiger le l°comme suit : Het 10 doen luiden ala volgt :

« I0 les biens dont rassujetti établit qu' ile étaient sa
propriété au 9 mai 1940. 1/ compris les créances certaines
dans leur principe, mais dont le montant était indéterminé
au 9 mai 1940. ;)

Il JO de goederen waarvan de belastingplichtige laat blij-
~en dat zij zijn eigendom waren op 9 Mei 1940, "de schuld-
uorderingen inbegrepen, wel/ee in begimel oasisionden
maar waarVan het bedrag ~mbepaald Was op 9 Mei 1940. ))

Le Ministre 'des 'Finances • De Minister Qan Financiën,

. C. CUIT.
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